
Cateringové služby – Den energetiků 

 Stránka 1 z 4 

 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: O/23/816 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 

  IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 32606621/0100 

 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech obchodních: xxx 

 ve věcech technických: xxx 

 

1.2. Zhotovitel: Con Gusto s.r.o., Údolní 532/76, 602 00  Brno 

  IČ: 04702557 DIČ: CZ04702557 

  Společnost zapsaná v OR vedená u KS v Brně, C 91494 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  Číslo účtu: 115-1937770287/0100 

  Zastoupení: Tomášem Oborným, jednatelem 

  Kontaktní osoby: xxx 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli cateringové služby, které jsou 

specifikovány v nabídce zhotovitele ze dne 23. 10. 2023, která je nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. 1 (dále jen „dílo“ nebo „služby“). Objednatel se zavazuje dle 

podmínek stanovených v této smlouvě od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. 3 této smlouvy. 

2.2. Cateringové služby budou poskytnuty zhotovitelem v níže stanoveném rozsahu, 

termínech a místě dodání: 

Catering pro 740 osob dne 3. 11. 2023 od 18:00 hod do 3. 11. 2023 do 1:00 ve foyer 

Městského divadla Brno, příspěvková organizace, Lidická 1863/16, Brno  

(dále jen „akce“). 

 

 



Cateringové služby – Den energetiků 

 Stránka 2 z 4 

 

 

3. Cena  

3.1. Cena cateringové služby je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje 

veškeré náklady na poskytnutí cateringové služby v rozsahu dle této smlouvy a nabídky 

zhotovitele, přičemž nápoje budou účtovány podle skutečné spotřeby a celková skutečná 

cena bude vyúčtována v konečné faktuře dle odst. 4.2. této smlouvy. 
 

Celková předpokládaná cena bez DPH 710 332 Kč  

(slovy: sedmsetdesettisíctřistatřicetdva korun českých) 
 

3.2. K ceně bude účtována DPH dle právních předpisů účinných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění, nejedná-li se o režim přenesené daňové povinnosti. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohou fakturu na částku ve výši 250.000,- Kč se 

splatností 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. 

4.2. Celková cena za dílo bude objednatelem uhrazena v řádném termínu na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po realizaci díla, v němž bude 

započtena objednatelem uhrazená záloha.  

4.3. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti konečné faktury v délce 30 dní ode dne 

doručení faktury objednateli. 

4.4. Faktura zhotovitele musí mít náležitosti daňového dokladu, v opačném případě může 

objednatel fakturu vrátit, aniž by se dostal do prodlení s placením. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel: 

 zajistí osobu, která bude po dobu plnění přístupna pro řešení požadavků objednatele, 

 zajistí přítomnost takové osoby po dobu a v místě plnění služby, 

 je povinen zajistit předání díla včas, bez závad a nikoliv v rozporu s ujednáními této 

smlouvy, 

 poskytne doporučení, která mohou zvýšit kvalitu svých služeb dodávaných 

objednateli, 

 

5.2. Objednatel: 

 zajistí osobu, která bude po dobu plnění přístupna pro řešení požadavků zhotovitele, 

 zajistí přítomnost takové osoby po dobu a v místě plnění služby, 

 osoba takto přítomna za objednatele v místě plnění je oprávněna ověřovat dodací 

listy, 

 



Cateringové služby – Den energetiků 

 Stránka 3 z 4 

 

 

 osoba takto přítomna za objednatele v místě plnění je oprávněna ověřovat kvalitu, 

 je oprávněn reklamovat nedostatky plnění a zaznamenávat je do dodacích listů. 

 

6. Předání díla 

6.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu se zúčtovanou zálohou až po řádném 

předání zhotovitelem a převzetí díla objednatelem, bez vad a nedodělků, potvrzeného 

předávacím protokolem podepsaným zástupci obou smluvních stran. 

 

7. Trvání a ukončení smlouvy 

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a zaniká splněním. 

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

7.3. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení, o němž druhá strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Objednatel může od této 

smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel na základě stížnosti poddodavatele dle čl. X odst. 2 

této smlouvy nezjedná nápravu nebo řádně nevysvětlí Objednateli nedůvodnost 

požadavku poddodavatele. 

7.4. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je Zhotovitel v likvidaci nebo vůči 

jeho majetku probíhá insolvenční řízení zahájené na návrh Zhotovitele nebo v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů. 

7.5. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

7.6. V případě vyšší moci, tedy neobvyklé a nepředvídatelné okolnosti, která je nezávislá na 

Objednateli nebo Zhotoviteli (např. vládní nařízení omezující konání akcí) je možné 

zálohu uplatnit na akci přesunutou na jiný termín dle domluvy Objednatele se 

Zhotovitelem. V případě, že Objednatel nebude mít zájem na uskutečnění služby v jiném 

termínu dle předchozí věty, zavazuje se uhradit Zhotoviteli manipulační poplatek ve výši 

5 000,- Kč. Zhotovitel je oprávněn započíst svou pohledávku z titulu manipulačního 

poplatku oproti pohledávce Objednatele na vrácení poskytnuté zálohy. Zbývající část 

zálohy, po odečtení manipulačního poplatku Zhotovitel vrátí Objednateli na číslo účtu 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

 



Cateringové služby – Den energetiků 

 Stránka 4 z 4 

 

 

8.2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky na 

základě dohody smluvních stran. 

8.3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.4. Pokud Zhotovitel pro realizaci díla využije poddodavatele, je Zhotovitel povinen zajistit 

splnění povinností podle této smlouvy přiměřeně i u svých poddodavatelů. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení povinností poddodavatelem, jako kdyby plnil sám. 

8.5. Pro účely této smlouvy: 

- názvy jednotlivých článků a příloh jsou uvedeny pouze z důvodu lepší přehlednosti 

a nikterak neovlivňují interpretaci této smlouvy, 

- v případě rozporu má přednost vyjádření čísly před slovy. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.8. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 

smlouvy. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru 

smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny 

Brno, a.s.. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat 

či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 

zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

8.9. Pokud na základě předsmluvního jednání a vystavené objednávky bylo smluvními 

stranami plněno již před nabytím účinnosti této smlouvy, smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že toto plnění se považuje za plnění dle této smlouvy. 

8.10. Přílohu této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 23. 10. 2023. 

V Brně dne V Brně dne  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

…………………………… …………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA Tomáš Oborný 

generální ředitel jednatel 

 


